イノベーション創出のための学びと社会連携推進に関する研究会（第 1回）

議事要旨

期日：令和 6年 1月 12日（金曜日）16：00-18：00

場所：ハイブリッド開催（経済産業省本館 17階国際会議室、Teams）

出席委員等：細田座長、井上委員、妹背委員、岩本委員、鵜尾委員、大島委員、讃井委員、高橋

委員、田中委員、中原委員、登本委員、長谷川委員、水谷委員、山下委員

・オブザーバー：内閣府、総務省

議題：

１．開催挨拶

２．研究会の趣旨説明

  ― 社会構造の変化と求められる人材像の変化

  ― 学びと社会の連携推進の必要性

  ― 学びと社会の連携の現状と課題

  ― 議論いただきたい主な論点

３．委員からのプレゼンテーション

  ― 鎌倉市の挑戦―子どもたちの未来をつくるファンディング―：鎌倉市教育長 高橋洋平氏

４．委員の自己紹介・コメント

５．閉会

議事概要：

１．委員は対面及びオンラインにて参加し、議事は公開で行われた。

２．「２．研究会の趣旨説明」に関して経済産業省より説明を行い、「３．委員からのプレゼンテ

ーション」の後、委員により意見交換が行われた。

お問合せ先：

商務・サービスグループ サービス政策課 教育産業室

TEL 03-3580-3922

FAX 03-3501-6613